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BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QITUVCHILARINI DIZAYN 
TAFAKKURGA O‘RGATISHDA 
STEAM YONDASHUVINING 
DIDAKTIK IMKONIYATLARI
Mamadaminova Munisa Maxmudjon qizi
Samarqand davlat pedagogika instituti o‘qituvchisi

Boboxonova Shodiyona Rustam qizi
Samarqand davlat pedagogika instituti talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini dizayn tafakkurga o‘rgatishda STEAM yondashuvining 
didaktik imkoniyatlari tahlil qilinadi. Loyiha asosida o‘qitish va fanlararo integratsiya yordamida o‘quvchilarda ijodiy, tan-
qidiy hamda tizimli fikrlashni rivojlantirish metodikasi yoritiladi. Maqolada STEAM va dizayn tafakkur integratsiyasining 
nazariy va amaliy jihatdan pedagogik samaradorligi asoslangan holda ko‘rsatib beriladi.

Kalit so‘zlar: STEAM, dizayn tafakkur, boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi, fanlararo integratsiya, loyiha asosida o‘qitish, pe
dagogik metodlar.
Abstract: This article analyzes the didactic opportunities of the STEAM approach in teaching design thinking to future 
primary school teachers. It explores methods for developing students’ creative, critical and systematic thinking through 
project-based learning and interdisciplinary integration, thereby making the pedagogical process more interactive and 
engaging. The article demonstrates the pedagogical effectiveness of integrating STEAM and design thinking from both 
theoretical and practical perspectives.

Key words: STEAM, design thinking, primary school teacher, interdisciplinary integration, project-based learning, peda-
gogical methods.
Аннотация: В статье анализируются дидактические возможности STEAM-подхода в обучении будущих учителей 
начальных классов дизайн-мышлению. Рассматриваются методики развития у учащихся креативного, критиче-
ского и системного мышления посредством проектного и междисциплинарного обучения, что делает педагоги-
ческий процесс более интерактивным и увлекательным. Статья демонстрирует педагогическую эффективность 
интеграции STEAM и дизайн-мышления в теоретическом и практическом аспектах.

Ключевые слова: STEAM, дизайн-мышление, учитель начальной школы, междисциплинарная интеграция, про-
ектное обучение, педагогические методы.

KIRISH
Boshlang‘ich ta’lim maktab ta’lim tizimining eng muhim bosqichi bo‘lib, unda o‘quvchilarda mustahkam 

bilim, ijodiy fikrlash va muammoni hal etish ko‘nikmalarini shakllantirishga asos solinadi (Bakhurst, 2019, s. 
45). Shu bois, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining pedagogik malakasi va didaktik kompetensiyalari ta’lim sifa-
tining asosiy garovi hisoblanadi (Hargreaves va Fullan, 2012, s. 12). Boshlang‘ich ta’lim sifatining oshishi, 
o‘quvchilarning kelajakdagi muvaffaqiyati va jamiyatdagi moslashuvchanligi to‘g‘ridan-to‘g‘ri o‘qituvchilarning 
kompetensiyalari bilan bog‘liq.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Shuningdek, ta’lim jarayonlarida innovatsion yondashuvlar, xususan STEAM (Science, Technology, Engi-

neering, Arts, Mathematics) yondashuvi boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida ijodiy va tanqidiy fikrlashni rivojlanti-
rishda asosiy vositalardan biri sifatida qaralmoqda (Yakman, 2008, s. 3). STEAM yondashuvi fan va san’atni 
birlashtirgan integratsiyalashgan ta’limni ta’minlab, loyiha asosida ishlash, muammoni hal qilish va kreativ 
fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi (Bequette va Bequette, 2012, s. 42). Shu bilan birga, dizayn tafakkur konsep-
siyasi ham ta’lim jarayonida muhim rol o‘ynaydi, chunki u muammolarni tizimli va ijodiy usulda hal etish jara
yonini tashkil etadi (Brown, 2009, s. 27). Dizayn tafakkur jarayoni odatda empatiya, muammo aniqlash, g‘oya 
ishlab chiqish, prototip yaratish va test bosqichlarini o‘z ichiga oladi (Plattner, Meinel va Leifer, 2011, s. 15).
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Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining dizayn tafakkur kompetensiyasini shakllantirish ta’lim sifatini oshirish 
hamda o‘quvchilarda ijodiy, tanqidiy va loyiha asosida ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim omil 
hisoblanadi (Razzak va boshq., 2021, s. 58). Shu bilan birga, o‘qituvchining dizayn tafakkurini o‘zlashtirishi 
pedagogik jarayonni interaktiv va qiziqarli qiladi hamda o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rag‘batlantiradi 
(Honey va Hilton, 2011, s. 23). STEAM yondashuvi orqali ta’lim jarayonini tashkil etish o‘qituvchilarga metodik 
imkoniyatlarni kengaytirish, fanlararo integratsiya asosida loyiha va muammolarni hal etish faoliyatini samarali 
tashkil etish imkonini beradi (Yakman, 2008, s. 7). Shu nuqtai nazardan, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini dizayn 
tafakkurga o‘rgatish zamonaviy pedagogik jarayonda innovatsion yondashuvlarni tatbiq etishning asosiy vosi-
talaridan biri hisoblanadi (Bequette va Bequette, 2012, s. 44).

Ushbu maqolaning maqsadi – boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini dizayn tafakkurga o‘rgatishda STEAM 
yondashuvining didaktik imkoniyatlarini nazariy jihatdan tahlil qilish va pedagogik jarayonda ularni samarali 
qo‘llash yo‘llarini aniqlash (Brown, 2009, s. 32; Plattner, Meinel va Leifer, 2011, s. 18).

Tadqiqot vazifalari:
1.	 Dizayn tafakkur va STEAM yondashuvining nazariy asoslarini o‘rganish (Yakman, 2008, s. 5).

2.	 Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini dizayn tafakkurga o‘rgatish metodikasini ilmiy adabiyotlar orqali tahlil 
qilish (Bequette va Bequette, 2012, s. 46).

3.	 STEAM yondashuvi orqali ijodiy va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish imkoniyatlarini aniqlash (Razzak va 
boshq., 2021, s. 60).

4.	 Nazariy asoslangan metodik tavsiyalar ishlab chiqish (Honey va Hilton, 2011, s. 25).

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini dizayn tafakkurga o‘rgatishda STEAM yondashuvining 

didaktik imkoniyatlarini tahlil qilishda nazariy tadqiqot metodlari asosiy o‘rin tutadi. Jumladan, ilmiy adabiyotlarni 
o‘rganish va komparativ tahlil metodlari orqali mavjud ilmiy manbalar tahlil qilinadi (Creswell, 2014, s. 21). Shu 
bilan birga, maqolada dizayn tafakkur va STEAM integratsiyasiga oid ilgari o‘tkazilgan tadqiqotlar natijalari 
solishtiriladi va ularning pedagogik ahamiyati baholanadi (Bequette va Bequette, 2012, s. 47; Yakman, 2008, 
s. 9). Bu metodlar nazariy asosda o‘rganish imkonini beradi hamda boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining metodik 
faoliyatida STEAM yondashuvining didaktik imkoniyatlarini aniqlashga xizmat qiladi.

Tadqiqot yangiligi va kutilayotgan natijalar. Ushbu maqolaning yangiligi shundaki, u boshlang‘ich sinf 
o‘qituvchilarini dizayn tafakkurga o‘rgatishda STEAM yondashuvining didaktik imkoniyatlarini nazariy jihatdan 
tizimli tahlil qiladi va pedagogik jarayonni zamonaviy talablarga moslashtirish bo‘yicha metodik tavsiyalar beradi 
(Brown, 2009, s. 35; Plattner, Meinel va Leifer, 2011, s. 22).

Kutilayotgan natijalar:
1.	 Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini dizayn tafakkurga o‘rgatishda STEAM yondashuvining samarali metodik 

vositalari aniqlanadi.

2.	 Pedagogik jarayonni interaktiv va loyiha asosida tashkil etish imkoniyatlari tavsiflanadi.

3.	 STEAM yondashuvi orqali o‘quvchilarning ijodiy va tanqidiy fikrlashini rivojlantirish bo‘yicha tavsiyalar 
ishlab chiqiladi (Yakman, 2008, s. 10; Bequette va Bequette, 2012, s. 48).

STEAM yondashuvi orqali dizayn tafakkurini rivojlantirishning didaktik imkoniyatlari

1.	 Loyihaga asoslangan faoliyatni tashkil etish. STEAM yondashuvi boshlang‘ich sinf o‘qituvchilariga 
loyiha asosida faoliyatni tashkil etish imkoniyatini beradi. Loyiha metodikasi o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, 
kreativ yondashuv va muammoni hal etish qobiliyatlarini shakllantiradi (Yakman, 2008, s. 5). Misol uchun, 
tabiat, san’at yoki matematika bilan bog‘liq kichik loyiha topshiriqlarini amalga oshirish orqali o‘quvchilar 
dizayn tafakkurining barcha bosqichlaridan o‘tadi: muammo aniqlash, g‘oya ishlab chiqish, prototip yaratish 
va test (Plattner, Meinel va Leifer, 2011, s. 19).

2.	 Fanlararo integratsiya va yondashuv. STEAM yondashuvi dizayn tafakkur bilan birlashganda, o‘qituv
chilar fanlararo integratsiya orqali o‘quvchilarni turli yo‘nalishlarda fikrlashga o‘rgatadi. Masalan, matematik 
masalani yechish jarayonida san’at va texnologiyadan foydalanib ijodiy yechimlar yaratish o‘quvchilarning 
tanqidiy fikrlashini oshiradi (Bequette va Bequette, 2012, s. 46). Shu yo‘l bilan o‘quvchilar muammoni faqat 
bir yo‘l bilan emas, balki turli usullar yordamida hal qilishni o‘rganadilar, bu esa dizayn tafakkur jarayonini 
mustahkamlaydi.
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3.	 Empatiya va o‘quvchi markazli yondashuvni rivojlantirish. Dizayn tafakkurning birinchi bosqichi – 
empatiya – o‘quvchining ehtiyojlarini tushunish va unga mos yechimlarni ishlab chiqishga qaratilgan. STEAM 
yondashuvi orqali o‘qituvchilar o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olgan holda interaktiv 
topshiriqlar va loyihalar yaratadi (Brown, 2009, s. 29). Natijada, pedagogik jarayon nafaqat bilim berishga, 
balki o‘quvchiga yo‘naltirilgan o‘quv muhitini yaratishga xizmat qiladi (Razzak va boshq., 2021, s. 61).

4.	 Kritik va kreativ fikrlashni rivojlantirish. STEAM integratsiyasi dizayn tafakkur bosqichlari bilan 
uyg‘unlashganda, o‘quvchilarda tanqidiy va kreativ fikrlashni rivojlantirish imkoniyati oshadi. O‘quvchilar 
muammolarni turlicha yondashuvlar orqali hal etib, yangi g‘oyalarni ishlab chiqadi va mavjud bilimlarni 
amaliyotga tatbiq etishni o‘rganadilar (Honey va Hilton, 2011, s. 27). Shu bilan birga, o‘qituvchilar metodik 
jarayonda innovatsion yondashuvlarni qo‘llash imkoniga ega bo‘ladi, bu esa ta’lim sifatini sezilarli darajada 
oshiradi.

5.	 Pedagogik jarayonni interaktiv va qiziqarli tashkil etish. STEAM yondashuvi yordamida o‘qituv
chilar dizayn tafakkur bosqichlarini interaktiv shaklda tashkil etish imkoniga ega bo‘ladi. Masalan, kichik 
guruhlarda loyiha ishlari olib borish, prototiplarni yaratish va ularni sinab ko‘rish o‘quvchilarning faol ishti
rokini ta’minlaydi (Plattner, Meinel va Leifer, 2011, s. 21). Bu esa pedagogik jarayonni qiziqarli, interaktiv 
va o‘quvchiga yo‘naltirilgan qiladi, o‘quvchilarning o‘rganishga bo‘lgan motivatsiyasini oshiradi.
Agar STEAM yondashuvi va dizayn tafakkur birlashtirilganda, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari nafaqat peda-

gogik kompetensiyasini oshiradi, balki o‘quvchilarning ijodiy, tanqidiy va tizimli fikrlash qobiliyatlarini rivojlantir-
ishga xizmat qiladigan samarali metodik vositalarni qo‘llash imkoniga ega bo‘ladi (Bequette va Bequette, 2012, 
s. 48; Yakman, 2008, s. 10).

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini dizayn tafakkurga o‘rgatishda STEAM yondashuvining amaliy 
metodikasi

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini dizayn tafakkurga o‘rgatishda asosiy metodlardan biri – loyiha va vazifa 
asosida o‘qitishdir. Ushbu yondashuv o‘qituvchilarga muammoni aniqlash, g‘oya ishlab chiqish, prototip yaratish 
va test bosqichlarini amalda tatbiq etishga imkon beradi (Plattner, Meinel va Leifer, 2011, s. 19). Masalan, 
o‘qituvchi tabiat hodisasi yoki kundalik hayotdagi muammoni kichik loyiha sifatida o‘quvchilarga taqdim etadi. 
O‘quvchilar guruh bo‘lib yechim ishlab chiqadi va prototip yaratadi. Shu jarayonda o‘qituvchi STEAM element-
laridan foydalangan holda fanlararo integratsiyani ta’minlaydi: matematika – hisob-kitoblarni, san’at – vizual 
ifodani, texnologiya va muhandislik esa prototip yaratishni o‘quvchilarga o‘rgatadi (Yakman, 2008, s. 5).

TAHLIL VA NATIJALAR
STEAM yondashuvi orqali o‘qituvchilar interdisciplinar (fanlararo) yondashuvni qo‘llash imkoniyatiga ega 

bo‘ladi. Bu metod yordamida o‘quvchilar biror muammoni bir fan nuqtai nazaridan emas, balki bir nechta fan 
bilimlarini birlashtirib hal qiladi (Bequette va Bequette, 2012, s. 46). Masalan, geometrik shakllar bilan bog‘liq 
matematik masalani yechishda o‘quvchilar san’at elementlarini qo‘shib, shakllarni vizual tarzda loyihalashtiradi 
va buning natijasida kreativ hamda tanqidiy fikrlash ko‘nikmalari rivojlanadi.

Dizayn tafakkur jarayonida empatiya bosqichi o‘quvchining ehtiyojlarini tushunish va unga mos yechim 
yaratishga qaratilgan. STEAM yondashuvi yordamida o‘qituvchilar interaktiv topshiriqlar va loyihalar orqali 
o‘quvchiga yo‘naltirilgan pedagogik muhit yaratadi (Brown, 2009, s. 29). Misol uchun, o‘quvchilar biror kundalik 
muammoni hal qilish uchun kichik guruhlarda loyiha ishlari olib boradi. O‘qituvchi esa har bir guruhga individual 
yordam ko‘rsatadi, bu esa o‘quvchilarning ijodiy yondashuvini va mustaqil fikrlashini rivojlantiradi (Razzak va 
boshq., 2021, s. 61).

STEAM yondashuvi va dizayn tafakkur integratsiyasi o‘quvchilarda tanqidiy va kreativ fikrlashni rivojlanti-
rishga xizmat qiladi. O‘quvchilar turli yechim variantlarini ishlab chiqadi, prototip yaratadi va testdan o‘tkazadi 
(Honey va Hilton, 2011, s. 27). Shu jarayon o‘quvchilarga muammoni turli usullar bilan yechishni o‘rgatadi va 
ularning ijodiy fikrlash qobiliyatini mustahkamlaydi.

STEAM yondashuvi yordamida o‘qituvchilar pedagogik jarayonni interaktiv va qiziqarli shaklda tashkil 
qiladi. Guruhda loyiha ishlari, prototip yaratish va sinov jarayonlari o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlaydi. 
Natijada, o‘quvchilar o‘rganishga yuqori motivatsiya bilan yondashadi, o‘qituvchi esa metodik jarayonda inno-
vatsion yondashuvlarni qo‘llash imkoniyatiga ega bo‘ladi (Plattner, Meinel va Leifer, 2011, s. 21).

STEAM yondashuvi va dizayn tafakkur: pedagogik integratsiya va imkoniyatlar

STEAM yondashuvi va dizayn tafakkur o‘rtasidagi bog‘liqlik o‘qituvchining metodik kompetensiyasini rivoj
lantirish hamda o‘quvchilarda ijodiy fikrlashni shakllantirishda asosiy ahamiyatga ega. Ilmiy tadqiqotlar shuni 
ko‘rsatadiki, dizayn tafakkur bosqichlarini STEAM faoliyatiga integratsiya qilish o‘quvchilarda muammolarni 
tizimli va ijodiy usulda hal etish ko‘nikmalarini oshiradi (Brown, 2009, s. 27; Plattner, Meinel va Leifer, 2011, s. 15).
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Nazariy jihatdan, STEAM yondashuvi har bir fan sohasining metod va kontseptsiyalarini birlashtirib, 
fanlararo integratsiya asosida loyiha va muammo yechish jarayonini tashkil etadi (Bequette va Bequette, 2012, 
s. 46). Bu esa boshlang‘ich sinf o‘qituvchilariga o‘quvchilarning kreativ va tanqidiy fikrlashini rivojlantirish uchun 
metodik imkoniyatlar yaratadi.

STEAM yondashuvi yordamida boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining dizayn tafakkurini rivojlantirishda 
quyidagi didaktik imkoniyatlar mavjud:
•	 Ijodiy va tanqidiy fikrlashni shakllantirish: o‘quvchilar turli yechim variantlarini ishlab chiqadi va ularni 

amalda sinab ko‘radi (Honey va Hilton, 2011, s. 27).
•	 Loyihaga asoslangan faoliyatni tashkil etish: o‘qituvchilar real hayotdagi muammolarni kichik loyihalar 

orqali o‘quvchilarga yetkazadi va ularni bosqichma-bosqich yechim topishga o‘rgatadi (Plattner, Meinel va 
Leifer, 2011, s. 19).

•	 Interdisciplinar (fanlararo) yondashuvni qo‘llash: matematik, texnologik va san’at elementlarini 
birlashtirib, o‘quvchilarda fanlararo fikrlashni rivojlantirish (Yakman, 2008, s. 5).

•	 O‘quvchi markazli pedagogik jarayon yaratish: empatiya va individual yondashuv orqali har bir o‘quv-
chining ehtiyojiga mos interaktiv topshiriqlar berish (Brown, 2009, s. 29; Razzak va boshq., 2021, s. 61).
Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini STEAM orqali dizayn tafakkurga o‘rgatishda amaliy metodlar quyidagilarni 

o‘z ichiga oladi:
1.	 Kichik guruhlarda loyiha ishlari: o‘quvchilar muammoni aniqlash, yechim variantlarini ishlab chiqish va 

prototip yaratish jarayonida faol ishtirok etadi.
2.	 Test va takomillashtirish bosqichi: o‘quvchilar prototipni sinab ko‘radi, xatolarni aniqlaydi va yechimni 

yaxshilaydi. Bu bosqich tanqidiy fikrlashni mustahkamlaydi (Honey va Hilton, 2011, s. 27).
3.	 Fanlararo integratsiya: loyiha jarayonida matematika, texnologiya, san’at va tabiat fanlarini birlashtirish 

o‘quvchilarga tizimli fikrlash va kreativ yechim topish imkonini beradi (Bequette va Bequette, 2012, s. 48).
4.	 Pedagogik nazorat va yordam: o‘qituvchi guruhlar faoliyatini kuzatadi, maslahat beradi va o‘quvchilarni 

o‘z yechimlarini mustaqil ishlab chiqishga rag‘batlantiradi (Plattner, Meinel va Leifer, 2011, s. 21).
STEAM va dizayn tafakkur integratsiyasi pedagogik jarayonni quyidagi jihatlarda samarali qiladi:

•	 o‘quvchilarning muammoni hal qilish va kreativ fikrlash qobiliyati oshadi;
•	 pedagogik jarayon interaktiv va qiziqarli bo‘ladi;
•	 o‘qituvchilar metodik kompetensiyasini mustahkamlaydi;
•	 fanlararo yondashuv orqali o‘quvchilarda turli fanlarga qiziqish uyg‘onadi (Yakman, 2008, s. 10; Bequette 

va Bequette, 2012, s. 48).
Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini dizayn tafakkurga o‘rgatishda STEAM yondashuvining amaliy tajriba va 

nazariy tahlili
Dizayn tafakkur va STEAM yondashuvining nazariy asoslari o‘quvchilarda ijodiy va tanqidiy fikrlashni 

shakllantirishga qaratilgan. Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, STEAM faoliyati boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari
ning metodik kompetensiyasini rivojlantirish va pedagogik jarayonni interaktiv qilish imkoniyatini beradi (Brown, 
2009, s. 32; Plattner, Meinel va Leifer, 2011, s. 18).

STEAM yondashuvi orqali o‘qituvchilar:
•	 fanlararo integratsiya asosida loyiha va muammolarni hal qiladi;
•	 o‘quvchilarda kreativ va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantiradi;
•	 pedagogik jarayonni interaktiv va qiziqarli qiladi (Bequette va Bequette, 2012, s. 48).

Nazariy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, STEAM integratsiyasi va dizayn tafakkur bosqichlarini uyg‘unlashti-
rish pedagogik jarayonda yangi yondashuvlarni qo‘llash imkoniyatini beradi va o‘qituvchilarga metodik kompe-
tensiyalarini kengaytirishga yordam beradi (Yakman, 2008, s. 10).

XULOSA VA TAKLIFLAR
1.	 STEAM yondashuvi boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini dizayn tafakkurga o‘rgatishda samarali vosita sifatida 

namoyon bo‘ladi. U nafaqat o‘qituvchining metodik kompetensiyasini oshiradi, balki o‘quvchilarda ijodiy va 
tanqidiy fikrlashni rivojlantiradi (Brown, 2009, s. 27; Yakman, 2008, s. 5).

2.	 Dizayn tafakkur bosqichlari – empatiya, muammo aniqlash, g‘oya ishlab chiqish, prototip yaratish va test 
– STEAM faoliyati bilan uyg‘unlashganda pedagogik jarayon interaktiv va qiziqarli bo‘ladi (Plattner, Meinel 
va Leifer, 2011, s. 15).
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3.	 Fanlararo integratsiya (interdisciplinary yondashuv) orqali o‘quvchilar turli fanlarni birlashtirib loyiha va 
muammolarni hal qilishni o‘rganadi, bu esa ularning tizimli va kreativ fikrlash ko‘nikmalarini mustahkam-
laydi (Bequette va Bequette, 2012, s. 46).

4.	 Empatiya va o‘quvchi markazli metodlar yordamida o‘quvchilarning individual xususiyatlari hisobga olinadi, 
pedagogik jarayon o‘quvchiga yo‘naltirilgan va motivatsion bo‘ladi (Brown, 2009, s. 29; Razzak va boshq., 
2021, s. 61).

5.	 Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, STEAM va dizayn tafakkur integratsiyasi pedagogik jarayonni modernizatsiya 
qilish, o‘qituvchilar va o‘quvchilarda ijodiy, tanqidiy va tizimli fikrlashni rivojlantirish imkonini beradi (Honey 
va Hilton, 2011, s. 27).

Tavsiyalar

1.	 Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari STEAM yondashuvini amaliyotga tatbiq etishda loyiha va muammo asosida 
faoliyatni keng qo‘llashlari zarur.

2.	 Pedagoglar fanlararo integratsiyani tizimli ravishda loyihalarga qo‘shib, o‘quvchilarning turli fanlarni 
birlashtirib fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishlari lozim.

3.	 Dizayn tafakkur bosqichlari – empatiya, muammo aniqlash, g‘oya ishlab chiqish, prototip yaratish va test – 
o‘qitish jarayoniga muntazam integratsiya qilinishi kerak.

4.	 O‘qituvchilar interaktiv va o‘quvchi markazli metodlarni qo‘llash orqali pedagogik jarayonni qiziqarli va 
samarali tashkil etishlari muhim.

5.	 O‘quv jarayonida pedagogik kuzatish va maslahatlar berish orqali o‘quvchilarning mustaqil fikrlash va 
hamkorlik ko‘nikmalarini rag‘batlantirish zarur.

6.	 Kelajakda ilmiy tadqiqotlarda STEAM yondashuvi va dizayn tafakkur integratsiyasining ta’lim natijalariga 
ta’siri statistik va monitoring ma’lumotlari asosida tahlil qilinishi tavsiya etiladi.

Shu tarzda, STEAM yondashuvi va dizayn tafakkur boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini o‘qitishda samarali 
vosita bo‘lib, pedagogik jarayonni zamonaviy talablarga moslashtiradi, o‘quvchilarda ijodiy va tanqidiy fikrlashni 
rivojlantiradi, fanlararo integratsiyani rag‘batlantiradi va loyiha asosida faoliyatni tashkil etish imkonini beradi. 
Mazkur yondashuv pedagogik amaliyotda innovatsion metod sifatida qo‘llanishi va ta’lim sifatini oshirishga 
xizmat qiladi (Bequette va Bequette, 2012, s. 48; Yakman, 2008, s. 10).
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